２足体協発第１５７号

令 和 2 年 ７月 ２日

各加盟団体会長

各加位

（公財）足立区体育協会

会長 渡 邉 義 和

区民体育大会及びスポーツカーニバル等の中止について（通知）

平素より、当協会事業へのご理解・ご協力および足立区のスポーツ振興へのご尽力を賜り誠に

ありがとうございます。

さて、令和２年度開催予定の区・体育協会共催の第７３回区民体育大会総合開会式及

び各種競技について、区と協議した結果、全て中止を決定しました。

ただし、区民体育大会の代替として加盟団体主催大会の開催を希望する場合、新型コロナウ

イルス感染症拡大防止対策を徹底することを条件に、当協会として区の後援が得られるよう区に

働きかけます。区の後援を得ることにより会場の施設使用料の１/2は減免になります。

また、１１月２２日開催予定のスポーツカーニバルについて、区・体育協会・スポーツ推進委

員会の主催３団体で協議した結果、新型コロナウイルス感染予防対策をとりながらの実施は困

難なため、中止を決定しました。

さらに、ジュニアスポーツ大会については、体育協会主催での開催はできませんが、名称の使用

を含め、代替として加盟団体主催大会の開催を希望する場合、新型コロナウイルス感染症拡大

防止対策を徹底することを条件に、当協会として区の後援が得られるよう区に働きかけます。区の

後援を得ることにより会場の施設使用料の１/2は減免になります。

何卒ご理解をいただきますとともに、各加盟団体会員および参加者、関係者の皆様への周知

をよろしくお願い申し上げます。

問い合わせ

足立区体育協会事務局 電話０３－３８８０－５９１６